АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ   ЛЕНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ  ЧЕТВЁРТЫЙ
РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2020 года  № 126
с. Яренск
О передаче части полномочий по

вопросам обеспечения условий для

развития физической культуры,

школьного спорта и массового спорта,

организации проведения официальных

физкультурно - оздоровительных и

спортивных мероприятий на территории

поселения муниципального образования «Сафроновское»
В соответствии с пунктом  14 статьи 14 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатом МО «Ленский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 123-н «О порядке заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафроновское», Совет депутатов муниципального образования «Сафроновское» решил:
1.  Передать часть полномочий по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения муниципального образования «Сафроновское» на 2021 - 2023 годы на уровень муниципального района.
2. Часть полномочий по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения муниципального образования «Сафроновское» передается на срок с 01.01.2021 года по 31.12.2023 года.

3. Объем передаваемых финансовых средств в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения муниципального образования «Сафроновское»:

- на 2021 год составляет  600.000,00 (Шестьсот  тысяч рублей 00 копеек);

- на 2022 - 2023 годы суммы финансовых средств определяются решениями Совета депутатов МО «Сафроновское» «О бюджете МО «Сафроновское» на очередной финансовый год.
4. В случае положительного рассмотрения вопроса о приеме части полномочий по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения муниципального образования «Сафроновское»    Собранием депутатов МО «Ленский муниципальный район» поручить Администрации МО «Сафроновское», в срок до 31 декабря 2020 года, заключить с Администрацией МО «Ленский муниципальный район» соглашение о передаче части полномочий по  вопросам обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения муниципального образования «Сафроновское» на 2021 - 2023 годы.
5. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Сафроновское»  от  20 октября 2017 года №  28 «Об одобрении Соглашения  о передаче осуществления части полномочий по вопросам обеспечения условий для развития  на территории МО «Сафроновское» физической  культуры и массового спорта, организации  проведения официальных физкультурно - оздоровительных  мероприятий  от Администрации  муниципального образования «Сафроновское» Администрации муниципального  образования «Ленский муниципальный район» на 2018 - 2020 годы» с 01 января 2021 года.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Сафроновское», в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Сафроновское».
Глава муниципального образования «Сафроновское»             И.Е. Чукичева
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Сафроновское»
                     Г.В. Димова